Mozliwo$¢ dofinansowania

ABB IRC5 Programowanie | 10 393,50 PLN brutto
“ ll .l Numer ustugi 2025/07/15/37986/2880061 8 450,00 PLN netto
324,80 PLN brutto/h

" .. .. 264,06 PLN netto/h

© warszawa / stacjonarna

ABB Sp.z0.0. & Ustuga szkoleniowa

Brak ocen dla tego dostawcy ®
32h

B9 17.11.2025 do 20.11.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Automatyka i robotyka

Identyfikatory projektow Kierunek - Rozwoj

K=l Szkolenie jest skierowane do:

e inzynieréw utrzymania ruchu
e technologéw

¢ integratorow

e programistow

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow 2
Maksymalna liczba uczestnikéw 8

Data zakonczenia rekrutacji 10-11-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 32

Certyfikat systemu zarzgdzania jakoscig wg. 1ISO 9001:2015 (PN-EN ISO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

@" Celem szkolenia IRC5 Programowanie | jest przekazanie uczestnikom wiedzy i umiejetnosci z zakresu obstugi i
podstaw programowania robota ABB przy uzyciu panelu FlexPendant oraz srodowiska RobotStudio. Uczestnicy naucza



sie samodzielnie obstugiwaé stanowisko, tworzy¢ i wdraza¢ proste programy ruchowe, testowac i optymalizowac¢
istniejgce trajektorie, reagowac na typowe sytuacje awaryjne oraz efektywnie wykorzystywac robota w srodowisku

produkcyjnym.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Bezpieczna praca z robotami
przemystowymi

Budowa kontrolera

Obwody bezpieczenstwa

Struktura programu w jezyku RAPID

Uktady wspétrzednych

Programowanie | w jezyku RAPID

Kryteria weryfikacji

- Zna zasady bezpiecznej pracy z
robotem.

- Potrafi uruchomi¢, zatrzymac i
zresetowac system robota.

- Zna elementy budowy kontrolera i ich
funkcje.

- Umie rozpozna¢ komputer gtéwny,
ztacza i jednostki sterujace.

- Zna rodzaje obwodoéw bezpieczenstwa
i ich dziatanie.

- Potrafi analizowaé schematy i
wskazac ich elementy.

- Rozréznia typy zatrzyman i zna ich
zastosowanie.

- Zna budowe programu w RAPID (task,
modut, procedura).

- Umie tworzy¢ programy z uzyciem
danych i funkgji.

- Zna zasady deklarowania i nazywania
danych.

- Potrafi zadeklarowaé¢ TCP i
workobject.

- Umie wykona¢ automatyczny pomiar
masy narzedzia.

- Zna zastosowanie uktadow
wspotrzednych w programie.

- Zna i stosuje podstawowe instrukcje
ruchu.

- Potrafi uzywac¢ warunkoéw, petli,
sygnatéw i pomiaru czasu.

- Umie wywotywac¢ procedury i
komunikowa¢ sie z uzytkownikiem.

Metoda walidacji

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- Zna funkcje RobotStudio.

. . Test teoretyczny z wynikiem
Wspétpraca z RobotStudio 3 L. .
- Potrafi programowac, testowac i generowanym automatycznie

symulowa¢é prace robota.

- Zna funkcje i uktad panelu
FlexPendant.

Test teoretyczny z wynikiem

FlexPendant - Potrafi sterowac robotem joystickiem. .
generowanym automatycznie

- Umie konfigurowac¢ i nadzorowaé
system z poziomu panelu.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

@ 0 szkoleniu - ,ABB IRC5 Programowanie |”

To kompleksowe szkolenie zostato opracowane przez ekspertéw ABB, aby przygotowac uczestnikédw do samodzielnej i bezpiecznej pracy
z robotami ABB wyposazonymi w sterownik IRC5 oraz podstaw programowania w jezyku RAPID. Szkolenie prowadzone jest w
nowoczesnym Centrum Szkoleniowym Robotyki ABB w Warszawie, wyposazonym w zaawansowane stanowiska robotyczne i
$rodowisko RobotStudio, co zapewnia praktyczne i efektywne zdobywanie umiejetnosci.

=, Co zyskujesz dzieki szkoleniu?
Bezpieczenstwo pracy i prawidtowa procedura uruchamiania robota

Zrozumienie podstaw i struktury systemu robota ABB IRC5

Biegtos¢ w obstudze FlexPendant - intuicyjnego panelu operatorskiego robota



Umiejetnosé tworzenia, modyfikacji i wdrazania prostych programéw ruchowych w jezyku RAPID
Testowanie, optymalizacja programéw oraz diagnozowanie podstawowych btedéw

Praktyczna znajomos¢ srodowiska RobotStudio do symulacji i programowania

@ Program szkolenia (4 dni — 32 godzin)
Dzien 1: Podstawy i obstuga

e Bezpieczenstwo pracy z robotem.
e Wspdtpraca z RobotStudio.
e Struktura programu w jezyku RAPID.

Dzien 2: Programowanie i diagnostyka

e Tworzenie prostych programéw ruchowych.
¢ Podstawowe instrukcje i funkcje w jezyku RAPID.

Dzien 3: Programowanie i diagnostyka

o Uktady wspotrzednych narzedzia i detalu.
e Tworzenie i zapisywanie modutéw, programoéw oraz parametry systemowe.

Dzien 4: Programowanie i diagnostyka

e Wykonywanie prostych zadan manipulacyjnych.
e Zmiana stanow wej$¢ i wyj$é potagczona z ruchem robota.

kz Dla kogo?
Szkolenie jest skierowane do:

e inzynieréw utrzymania ruchu,
¢ technologéw,

¢ integratoréw,

e programistow.

¢ Udziat w szkoleniu prowadzonym przez certyfikowanych treneréw ABB

¢ Dostep do stanowiska zrobotyzowanego i niezbednego oprogramowania (maksymalnie 2 osoby na stanowisku)

e Zestaw materiatéw edukacyjnych (w wersji elektronicznej)
¢ Certyfikat ukoriczenia szkolenia wydany przez ABB
e Obiady i serwis kawowy podczas szkolenia

Mozliwos$¢ uzyskania dofinansowania z BUR (PARP)

4/ Dlaczego to szkolenie to doskonata inwestycja?

Wzrost kwalifikacji — szybsza i pewniejsza praca na stanowisku zrobotyzowanym

Odpowiednia wiedza — szybsza reakcja na zatrzymanie co przektada sie na wigkszg wydajnos¢ linii przemystowe;.

Wyszkolony pracownik - Mniejsza szansa na zniszczenie
Pracownik wyszkolony nie boi sie pracowa¢ na danym sprzecie
Oswajanie z nowg technologia

Wykwalifikowana kadra z dostepem do wiedzy u Zrédta

70% czasu to praca przy robotach

Szkolenia prowadzone w kameralnych grupach



Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec¢: 23

Przedmiot / temat
zajec

Bezpieczenstwo
pracy z robotem

Wspotpraca z
RobotStudio

kF¥el Przerwa

Struktura

programu w
jezyku RAPID

Zadanie

praktyczne

Przerwa

obiadowa

Tworzenie

prostych
programow
ruchowych

Zadanie

praktyczne

Podstawowe
instrukcje i
funkcje w jezyku
RAPID

[OE¥E) Tworzenie
i zapisywanie
modutow,
programoéw oraz
parametry
systemowe

Przerwa

Uktady

wspétrzednych
narzedzia i detalu

Prowadzacy

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Data realizacji
zajeé

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:00

10:00

10:15

11:15

12:30

13:00

14:30

08:00

08:00

10:00

10:15

Godzina
zakonczenia

09:00

10:00

10:15

11:15

12:30

13:00

14:30

16:00

10:00

10:00

10:15

12:30

Liczba godzin

01:00

01:00

00:15

01:00

01:15

00:30

01:30

01:30

02:00

02:00

00:15

02:15



Przedmiot / temat

zajec

Przerwa

obiadowa

Zadanie

praktyczne

Przerwa

Wykonywanie
prostych zadan

manipulacyjnych

Przerwa

obiadowa

Zadanie

praktyczne

Zmiana

stanéw wejsé i

wyjs¢ potaczona
z ruchem robota

POFFE) Przerwa

Zadanie

praktyczne

Przerwa

obiadowa

PEEFX) Zadanie
praktyczne

Prowadzacy

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Mateusz Ptak

Data realizacji

zajeé

18-11-2025

18-11-2025

19-11-2025

19-11-2025

19-11-2025

19-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

Godzina
rozpoczecia

12:30

13:00

10:00

10:15

12:30

13:00

08:00

10:00

10:15

12:30

13:00

Godzina
zakonczenia

13:00

16:00

10:15

12:30

13:00

16:00

10:00

10:15

12:30

13:00

16:00

Liczba godzin

00:30

03:00

00:15

02:15

00:30

03:00

02:00

00:15

02:15

00:30

03:00

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 10 393,50 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto

8 450,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 324,80 PLN



Koszt osobogodziny netto 264,06 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

122

Pawel Dziedzic

Pracuje w ABB od 2019 roku jako specjalista ds. szkolen technicznych. Pawet zajmuje sie
prowadzeniem szkolen z obstugi i programowania robotéw na wszystkich poziomach oraz
szkoleniami z obstugi programu RobotStudio. Odpowiada réwniez za rozwdj oferty szkolen oraz
wsparcie techniczne uczestnikdw po zakonczeniu szkolenia.

Pawet studiowat Mechatronike na Politechnice Warszawskiej, ze specjalizacjg Robotyka. Swoje
doswiadczenie z robotami rozpoczat w 2012 roku w firmie integratorskiej, gdzie zajmowat sie
wdrazaniem rozwigzan zrobotyzowanych budowanych na robotach ré6znych producentow.

W wolnym czasie Pawet spedza czas z rodzing, gra w tenisa i jezdzi konno.

222

Mateusz Ptak

Mateusz dotgczyt do zespotu treneréw w Centrum Szkoleniowym Robotyki ABB w 2023 roku. Jest
doswiadczonym programistg robotow przemystowych. Przez 6 lat pracowat jako integrator - inzynier
robotyki, realizujgc gtéwnie projekty dla najwiekszych niemieckich koncernéw motoryzacyjnych.

W ABB jest odpowiedzialny za prowadzenie szkolen technicznych z programowanie robotéw, a w
szczegodlnosci robotéw OminCore.

Mateusz ukonczyt studia magisterskie na kierunku Automatyka i Robotyka na Politechnice
Wroctawskie;.

Interesuje sie uczeniem maszynowym w analizie obrazoéw oraz historig Il wojny sSwiatowe;j.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

= : Uczestnik ma zapewnione:

e Materiaty dydaktyczne - podrecznik,

e Materiaty piSmiennicze - notes, dtugopis,
¢ Nosnik danych z dokumentacjg i zadaniami,

* Przerwe obiadowa.

Informacje dodatkowe

entrum Szkoleniowe Robotyki ABB to nowoczesna przestrzen wyposazona w 12 stanowisk z robotami przemystowymi - 9 z

kontrolerem IRC5 i 3 z OmniCore.

& Rodzaje robotow:

¢ Klasyczne 6-osiowe (IRB 360, IRB 390)

¢ Delta, SCARA

e Roboty wspétpracujgce: GoFa, YUMI



“{ Dodatkowe technologie:

* Pozycjonery

e SafeMove — bezpieczenstwo pracy

e Force Control — precyzyjne sterowanie
e PickMaster - inteligentne planowanie
e RobotStudio — symulacje i testy offline

() Zobacz nasze centrum w 3D i poznaj mozliwosci, jakie oferujemy uczestnikom szkolen:

www.szkoleniaabb.pl

Adres

ul. Zegariska 1
04-713 Warszawa

woj. mazowieckie

? Miejsce szkolenia:
Centrum Szkoleniowe Robotyki zlokalizowane jest w warszawskim Miedzylesiu, w bliskim sasiedztwie stacji kolejowej
Warszawa Miedzylesie — dogodny dojazd zaréwno pociagiem, jak i komunikacjg miejska.

Na terenie firmy dostepny jest przestronny parking dla uczestnikéw. Wjazd mozliwy od ulicy Pozaryskiego lub
Szpotanskiego. Przy szlabanie nalezy skontaktowac sie z ochrona.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi

e Poczestunek, przerwa obiadowa

Kontakt

"N Anita Czelij

E-mail anita.czelij@pl.abb.com
Telefon (+48) 698 767 263



